
ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКАТИВЕН 
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вкупно          
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1. Следење на ИПАРД 
Програмата и Комитет за 
следење на ИПАРД 

1.1 Организација на Комитетот за следење на ИПАРД 2014-
2020 – два состаноци годишно, за период од 3 години 

(просторија за состаноци, работни материјали 
вклучително и превод, канцелариски материјали, 
кетеринг услуги и учество на членови и презентери) 

Јануари 2020 

 
Поедноставена 

тендерска 
процедура 

76.380 4,3 % 64.923 

2.  Трошоци за кампања 
за информирање и 
публицитет, вклучително 
и трошоци за печетање и 
дистрибуција 

2.1 Кампања за публицитет на ИПАРД 2014-2020 – за 
времетраење од 24 месеци за период 2020-2022 

(организација на инфо денови, организација на форуми 
и работилници, снимање на видео спотови и закуп на 
рекламен простор во медиуми за промоција на истите) 

Март 2020 

 
 

Поедноставена 
тендерска 
процедура 

 
 
 

285.000 
 
 
 

16,2% 242.250 

3. Трошоци за 
преведување и 
толкување 

  
 

   

4. Трошоци за семинари и 
посети  
 

4.1 Учество на национални учесници во посети и семинари 
 (сместување, транспорт и дневници1) 
 
 

30 
 

Поедноставена 
тендерска 
процедура 

 
Поедноставена 

тендерска 
процедура 

39.000 2,2 % 33.150 

4.2 Учество на национални учесници во посети и семинари      
(на покана од страна на Европска Комисија) 

(сместување, транспорт и дневници2) 

20 
 

26.000 1,4 % 22.100 

1 Максималниот износ на трошоците се проценува на 1300 € (по лице за 3 дена) врз основа на следнава пресметка: сместување (3 ноќевања x 150 € = 450 €) + 
превоз (билет со авион = 500 €) + дневница (4 дена x 80 € = 320 €), што е еднакво на вкупно 1.270 € 
2 Максималниот износ на трошоците се проценува на 1300 € (по лице за 3 дена) врз основа на следнава пресметка: сместување (3 ноќевања x 150 € = 450 €) + 
превоз (билет со авион = 500 €) + дневница (4 дена x 80 € = 320 €), што е еднакво на вкупно 1.270 € 
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5.  Трошоци поврзани за  
"стекнување на вештини" 
за подготовка на 
потенцијалните лагови за 
спроведување на мерката 
"Спроведување на 
локалните стратегии за 
рурален развој - ЛИДЕР 
пристап" 

  

 

   

6. Подготовка на 
програмски мерки и 
спроведување на мерките 

6.1 Канцелариски материјал 
 Канцелариски материјал 

Јуни, 2020 
Набавка до 
2.500 евра 

2.400 0.1 % 1275 

7. Евалуација на ИПАРД 
Програмата 

 
7.1 Реализација на активности за евалуација предвидени 

во Планот за Евалуација (точка 5. Временски период за 
2018, 2019 и 2020)  

(услуги од експерт) 
 

7.2 Организација на состаноци на управувачките групи за 
евалуација 

(просторија за состаноци, работни материјали 
вклучително и превод, канцелариски материјали и 
кетеринг услуги) 

 
Април, 2020 

 
 
 
 

Мај, 2020 
 

 
Поедноставена 

тендерска 
процедура 

 
 

Набавка под 
2.500 евра 

 

 
20.000 

 
 
 
 

2.400 
 

 
1,2 % 

 
 
 
 

0,1 % 
 

 
17.548 

 
 
 
 

2.040 
 

8.  Воспоставување и 
работење на национална 
мрежа за рурален развој 
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9. Поддршка за плати       

10. Насочување на 
специфични делови од 
системот за управување 
и контрола 

 
10.1 Подобрување на капацитетот на администрацијата 

вклучена во управувањето, спроведувањето, 
контролата, следењето на мерката ТА  

 (услуги од експерт) 
 

10.2 Подобрување и надградба на ИПАРД 2014-2020 
систмот за следење 

 (услуги од експерт, сместување, транспорт, работни                          
 материјали) 
 

10.3 Работилница за подобрување на спроведување на 
мерката „Техничка помош“  
 (сместување, праг експерт) 
 

10.4 Подготвителни активности за програмирање на ИПАРД 
III - ревизија на постојните мерки и ЛЕЕ во Програмата 
ИПАРД II и поддршка за програмирање на нови мерки 
во Програмата ИПАРД III  

 (услуги од експерт) 
 
 

 
Септември, 

2020  
 
 
 

Март, 2020 
 
 
 
 

Февруари, 2020 
 
 
 

Април, 2020 
 

 
Поедноставена 

тендерска 
процедура 

 
 

Единечен 
тендер  

 
 
 

Набавка под 
2.500 евра 

 
 

Поедноставена 
тендерска 
процедура 

 

 
20.900 

 
 
 
 

10.500 
 
 
 
 

2.450 
 
 
 

114.000 
 

 
1,2 % 

 
 
 
 

0,5 % 
 
 
 
 

0,1 % 
 
 
 

8,7% 
 

 
17.765 

 
 
 
 

8.925 
 
 
 
 

2.082 
 
 
 

96.900 
 

ВКУПНО   599.030  509.175 


